

Protokollauszug

aus der

Fortsetzung der 39. öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 12.06.2023

öffentlich

Top Verschmelzung der PRO POTSDAM Facility Management GmbH auf die GE-

10.18 WOBA Wohnungsverwaltungsgesellschaft Potsdam mbH

23/SVV/0475

ungeändert beschlossen

Auf eine Einbringung der Vorlage wird verzichtet, da diese bereits am 31.05.2023 im Hauptausschuss vorberaten und zur Annahme empfohlen wurde. Die vorliegende Fassung wird zur Abstimmung gestellt:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Die PRO POTSDAM Facility Management GmbH wird rückwirkend zum 01.01.2023 auf die 100%ige Eigengesellschaft der Muttergesellschaft ProPotsdam GmbH, die GEWOBA Wohnungsverwaltungsgesellschaft Potsdam mbH, verschmolzen.



Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

BESCHLUSS der Fortsetzung der 39. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 12.06.2023

Verschmelzung der PRO POTSDAM Facility Management GmbH auf die GEWOBA Wohnungsverwaltungsgesellschaft Potsdam mbH Vorlage: 23/SVV/0475

Die PRO POTSDAM Facility Management GmbH wird rückwirkend zum 01.01.2023 auf die 100%ige Eigengesellschaft der Muttergesellschaft ProPotsdam GmbH, die GEWOBA Wohnungsverwaltungsgesellschaft Potsdam mbH, verschmolzen.

Abstimmungsergebnis: mit Stimmenmehrheit **angenommen**.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Originalbeschluss werden 2 Seiten beigefügt.

Potsdam, den 13. Juni 2023

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel